*Перевод*

(Епископ Гонорий ... возлюбленному сыну ...) архипресвитеру земли Бырса и за Карпатами (с пожеланием спасения ...). Радея об особом уходе и заботе о клере и народе земли Бырса и за Карпатами, как об особых детях Апостольского престола; мы поставили тебя во главе их в качестве архипресвитера и ректора для того, что бы они, кто не должны быть подчинены никакому другому прелату, кроме Римского понтифика; к тебе могли обращаться для разрешения вопросов, возникающих между ними, а также других обстоятельств, требующих, по их усмотрению, вмешательства церковной власти и юрисдикции, и которые они смогут уладить твоим служением. Дабы, однако, ты был способен исполнять порученную тебе заботу более свободно и с большей пользой, исправляя их грехи и, в особенности, их священников, и подавляя мятежников каноническими наказаниями; мы предоставляем тебе полномочия постановлением настоящего послания. Итак, используй умеренно и благоразумно эти полномочия и докладывай нам о возможных случаях, которые могут потребовать более серьезного расследования. Никому поэтому наши пожалования [...]. Если кто-либо [...]. Дано (в Латеране во вторые календы мая в восьмой год нашего pontификата).

---

<sup>149</sup> Zimmermann & Werner: *Borze*.

№ 42.

30 апреля 1224 года.

*Послание папы Гонория III клеру и жителям Бырсы с требованием подчинения канонической юрисдикции их архипресвитера.*

Текст воспроизводится по изданию Харальда Циммерманна (Zimmermann 2011, no. XIV [= UB no. 39], s. 183), основывающемуся на копии в ватиканском регистре (Reg. Vat. 12 fol. 185<sup>v</sup>–186<sup>f</sup> n. 414).

*Латинский текст*

(Honorius episcopus ... dilectis filiis ...) archipresbytero et clero ac populo terre Boze et ultra montes nivium (salutem ...). Quantam de vobis geramus sollicitudinem et quanto affectu ad incrementum vestrum ac tranquillitatem et commodum intendamus, ex eo potestis colligere manifeste, quod vos et terram vestram in ius et proprietatem ecclesie Roman(e) suscepimus et libertatibus nonnullis curavimus communire, sicut apostolice littere, quas super hiis dilectis filiis ... magistro et fratribus hospitalis sancte M(arie) Teotonicorum Jer(oso)limitan(i), dominis dicte terre, concessimus, vos poterunt plenius edocere. Monemus igitur universitatem vestram et hortamur in Domino per apostolica vobis scripta mandantes, quatenus sicut ecclesie Roman(e) filii speciales de gratia nostra et favore securi hiis, que ad divini nominis cultum et dilatationem pertinent populi Christiani, tota sollicitudine, toto studio intendentes inter vos servetis vinculum mutue caritatis et pacis, per quam et parve res crescunt, et magne in sua magnitudine conservantur. Cum autem aliquae inter vos questiones emeruerint, que auctoritatem ecclesiasticam iudiciumve requirant, ad archipresbyterum vestrum, quem ad hoc ipsum prefici fecimus, recurratis, ut questionibus ipsis per sollicitudinem eius concordia iudiciove sopitis, pax et tranquillitas vestra inconcussa servetur. Unde volumus et vobis iniungimus auctoritate presentium, ut eidem archipresbytero, cui corrigendi excessus omnium vestrum et specialiter clericorum concessimus potestatem, tamquam pastori vestro reverentiam congruam exhibentes, salubribus monitis et mandatis ipsius intendatis et obediatu humiliter et devote. Datum (Laterani, II. Kalendas Maii, anno octavo).